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Soutujärvi HembygdsbladVi är inne på sluttampen av 2023 och ytterligare ett
år har passerat. Det känns som om åren går fortare och 
fortare för varje gång. En del påstår att det är ett ålderstecken,
men det kan omöjligen stämma. Jag har ju bara fyllt 23, visserligen 15 år 
i rad nu men vem räknar... Utvecklingsmässigt har det hänt en hel del i 
bygden det senaste året och mycket mer är på gång! 2024 blir ett 
spännande år och det är så roligt att se hur många vi är som jobbar
tillsammans. Det behövs engagerade personer för att skapa en levande 
landsbygd och det är samarbetet som tar oss framåt. Eloge till er alla!
Nu är polarnatten här och innan vi vet ordet av får vi fira Kaamos igen. 
Men först ska vi njuta av jul- och nyårshelgen med våra nära och kära!
God jul och Gott Nytt År! 

/Therese Svalkvist, redaktör
Kaamos på Hembygdsgården
foto Ante Skaulu
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Från Soutujärvibygdens Servicekontor

På Servicekontoret erbjuder vi 
projektstöd, information från 
Gällivare kommun och besöksin-
formation gratis. Här kan du även 
scanna, laminera, kopiera och 
skriva ut dokument mot en liten 
avgift.

Vill du bli medlem i 
Soutujärvibygden i 

utveckling ekonomisk 
förening?

- Medlemsinsats 500 kr
 (engångsavgift)

- Medlemsavgift 125 kr/år
 

Hör av dig till oss! 
079-100 43 73  

info@soutujarvi.se

Servicekontorets 
öppettider

Tisdag 09.00-13.00
Onsdag 09.00-13.00
Torsdag 14.00-18.00
Fredag 09.00-13.00

Digitala noden
Den digitala noden är en kontors-
plats med WiFi som kan bokas 
kostnadsfritt på Servicekontoret 
i Skaulo. Här kan du tex sitta och 
jobba, delta på digitala möten, 
betala räkningar eller surfa på 
internet. Passa på om ni behöver 
jobba på distans under julhelgen!

Förstudie
Soutujärvibygden i utveckling 
har ansökt och blivit beviljade en 
förstudie för att undersöka 
behovet av bostäder och kontors-
platser på Gällivare kommuns 
landsbygd. Projektet kommer att 
dra igång i januari 2024 och syftet 
är att ta fram ett gediget underlag 
som visar vilka förutsättningar 
och behov som finns i respektive 
bygd. Tanken är att detta under-
lag ska bidra till att få potentiella 
byggherrar att våga satsa på en  
nyetablering av bostäder även på 
landsbygden . Kontakta oss gärna 
om ni vill veta mer om detta!

Hermelin, foto Karin ThorellDigitala noden i Skaulo

Julaktivitet i bygden

Till jul är det ofta mycket aktivitet i bygden. Många återvänder ”hem” 
för att umgås och fira tillsammans med sina familjer. Som julaktivitet 
detta år planerar styrelsen för Soutujärvibygden i utveckling att ordna 
en skridskobana med belysning ute på Soutujärvi. Förutsatt att vädret 

tillåter.. Vi tänker oss även lite aktiviteter så som glöggmingel och korv-
grillning. Om det är någon som tycker att detta låter som en rolig idé 
och har lust att hjälpa till, hör gärna av er till någon av oss i styrelsen!

Nu ber vi till vädergudarna om uppehåll och lagom temperatur 
hela julhelgen!

God Jul och Gott Nytt År

Önskar

Styrelsen för 
Soutujärvibygden i Utveckling

Tommy, Vivi, Patrik, Martina, Jonas 
och Therese
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Skolan arbetar i år extra med vår 
miljö. Vi byggde upp en 3D-mo-
dell av vår bygd där eleverna lärde 
sig mycket om kartor, skalor, byg-
dens namn och vi arbetade mycket 
kring olika energikällor.

Vi har också deltagit i projektet 
”Bonden i skolan” där vi fick lära 
oss mer om hur bondgårdar 

Från skolan 

Julen närmar sig och det är så 
mysigt att få pynta en nyrenoverad 
och fin skola! Luciaträning varvas 
med undervisning och prat/tankar 
kring julen. Att få arbeta med barn 
just i dessa tider, det är så härligt 
då man hör deras förväntan och 
iver!

fungerar, hur lokala bondgårdar 
bidrar till ett öppet landskap och 
till att kunna spara in på långväga 
transporter. 

Vi är också med i ”Voice of the 
ocean” där vi lär oss mycket om 
hur haven påverkas, och hur vikti-
ga de är för oss alla.

För att knyta ihop dessa projekt 
planeras nu en resa till Tromsö 
där vi ska besöka ett havsmuseum, 
och också åka ut i fjordarna och få 
uppleva havet på riktigt! Vi tackar 
er alla så varmt för att ni varit med 
och köpt lotter! 

Vi blev i november inbjudna till 
Hembygdsgården där vi fick stöpa 
ljus. Barnen tyckte att det var väl-
digt roligt och intressant att få se 
hur det verkligen går till.

Ljusstöpning på hembygdsgården

Vi kommer i år att återuppta 
skolans tradition med Nobelfiran-
de. En temadag där uppfinningar 
inom de olika priskategorierna ska 
få ta form och redovisas genom en 
instruktionsfilm. På kvällen sam-
las vi åter för trerättersmiddag och 
Nobelprisutdelning till de 
vinnande uppfinningarna!

Sedan väntar Luciafirande där 
vi bjuder in bygden till en mysig 
morgonstund. Jag tror vi alla kän-
ner av att den mörkaste tiden är 
här, så vi längtar nog lite extra till 
sovmorgnar och lediga dagar!

Vi önskar er en härligt god jul och 
ett gott nytt år! 

/Alla vi på skolan, genom 
Stina Rynbäck

Vi bakade också pepparkakor och 
julpysslade denna mysiga dag. 
Stort tack till Hembygdsförening-
en!

Livs Nära Dej har skänkt oss 
pepparkakshus som barnen har 
fått dekorera, medan de lyssnade 
till Radions julkalender. Nu står 
en pepparkaksby framme och 
bjuder på god doft och julmys!

Vi har även utfört terminens goda 
handling där vi hjälpte till med 
ljuständning på gravar, där anhö-
riga bor längre bort. Ett uppskat-
tat uppdrag som gladde både an-
höriga och oss på skolan som fick 
hjälpa till! Det var aningen klurigt 
att hitta, då snön ligger tät men vi 
lyckades hitta dem till slut!

Pepparkaksbyn som barnen byggt ihop och dekorerat 

Julpyntade fönster i klassrummen
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Jag vill gärna tacka alla gäster som har smakat på 
höstmenyn och Julbordet. Det har varit väldigt roligt att 
laga, steka, salta, röka, grava och torka all mat.  Och det 
var ännu härligare med all feedback som vi fick.
Stort tack, det värmer i hjärtat!

Under januari och februari kommer vi att ha stängt. Det är 
dags att renovera den delen av byggnaden där bryggeriet 
kommer att vara, och installera jästankar och bryggkärl!
Vi siktar på sportlovsveckan för att öppna dörrarna igen.

God Jul och Gott Nytt År!   / Bart

Soutujärvi Hembygdsblad

FAVORIT I REPRIS

Ester Strand var en mycket kär vän och granne då jag flyttade till 
Skaulo. Hon ringde mig ofta och ville berätta - berätta för att jag skulle 
skriva i hembygdsbladet så fler skulle få höra hennes historier. Det var 
alltid så roligt att lyssna då hon berättade och jag skrev mer än gärna.

Så här i juletider vill jag återge hennes berättelse om julen 1926, då 
Ester var 6 år gammal. Så här löd hennes berättelse:

I byn bodde, sen ett tag tillbaka, lärarinnan Ingeborg Marklund och nu 
skulle hon ordna med en stor julfest för skolbarnen. Min farfar, Mikki 
(Mikael) Olofsson, var en mycket nyfiken person tog nu med sig mig och 
min syster Ann-Marie till  skolans fest. Vi satt i farfars famn och tittade 
på den stora vackra granen mitt på golvet.

Skolan var belägen där Astrid Backe bor idag och där bodde Ingeborg 
i två små rum och kök. Någon el fanns inte indragen – man fick värme 
från kaminen och ljus från stearinljusen.

Skolbarnen fick julklappar som läraren hade tiggt ihop via en syfören-
ing i Espered. Klapparna skulle delas ut av en tomte som kom in med 
tomtebloss i händerna. Nu blev det liv i farfar som flög upp från stolen 
samtidigt som han skrek: - Jo, hän se Piru tuli (Nä, nu kom den lede in)! 
Och så var festen slut för vår del.

/Siv Dyrander

Ett stort TACK till alla våra 
andelsägare och kunder för detta år!

Vi önskar er en riktigt 
God Jul och ett Gott Nytt år!

Vi tackar alla våra 
kunder och önskar 

er alla en riktigt 
God Jul och ett 
Gott Nytt År!
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Ordförandes sida

Vi är inne i Kaamos tid, den allra 
mörkaste tiden hos oss ovan 
polcirkeln och husen lyses upp 
av adventsstakar, stjärnor och i 
många hus tänds också levande 
ljus. Det är som att vi kompen-
serar mörkret med allt ljus. Vi 
behöver det!! Men å andra sidan 
är det vackra dagar de få timmar 
vi har dagsljus då hela världen blir 
så där vackert blå eller rosa eller… 
och på hembygdsområdet lyser 
Kaamosskylten.

Föreningens ekonomi är rätt 
ansträngd just nu och därför kom 
ett besked från Sparbanken Nord 
som en ljuspunkt för oss - Vi fick 
bidrag till föreningens verksam-
het. 1000 tack, säger vi. När jag 
nu en gång skriver om ekonomi 
så påminner jag er alla om med-
lemskapet för 2024. Du hittar 
uppgifter till vart du kan swisha 
eller sätta in pengar. Summan är 
densamma och kom ihåg att skriva 
namn så vi inte missar någon. Alla 
medlemmar behövs och Du är så 
välkommen.

Samma dag som manusstoppet 
är för hembygdsbladet, tisdag 5 
december, har föreningen beslutat 
baka och sälja både fika- och 
matbröd på hembygdsområdet.

Soutujärvi Hembygdsblad

 I år blev det ingen julmarknad 
pga krock med skidtävlingar i Gäl-
livare så vi valde att göra på detta 
sätt. Jag hoppas Du hann köpa det 
Du ville ha från vår kur.

Efter bakdagen tar styrelsen jullov 
men vi samlas igen i början av 
januari för att planera Kaamos, 
som nästa år ser lite annorlunda 
ut. Vi samlas som vanligt på hem-
bygdsområdet och blir kvar där 
hela kvällen. Buljong, snittar och 
ev annat står på schemat. Kaamos 
firas lördag 20 januari 2024 med 
start kl.18.00. Vi hoppas på stor 
anslutning, både vad gäller islyk-
tetillverkare och besökare. Du är 
SÅ välkommen till, förhoppnings-
vis, en mysig kväll.

Soutujärvi Hembygdsblad

Föreningen behöver stärkas med 
fler styrelsemedlemmar bl.a för att 
jag ju beslutat att sitta kvar bara 
till årsmötet 2024. Hör gärna av 
Dig om Du har lust att jobba med 
härliga människor i styrelsen för 
hembygdsföreningen.

Så avslutar jag med att önska er 
alla en skön, fin jul och ett riktigt 
GOTT NYTT ÅR!

/ Siv Dyrander
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Soutujärvi 
Hembygdsförening

Medlemsavgifter 2022
150 kr familjekort

100 kr vuxen
30 kr ungdom till 16 år 

Betalas till Sparbanken Nord 
clearing nr: 8264-4 

kontonr: 994 637 068-2 
eller Swisha till: 123 320 12 90

Soutujärvi 
Hembygdsförening

För medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning		  400 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning					    550 kr
Icke medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning		  550 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning					    700 kr

Kaamosfirande på Soutujärvi 
hembygdsgård
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Ljusstöpning

Onsdag 29 november bjöd vi in skolan till hembygdsgården – vi ville 
stöpa ljus med barnen – ännu en aktivitet som gjorts förr i bygden. Sko-

lan svarade ja och det gör oss i styrelsen mycket glada.

Arbetet startade dock dagen innan med att göra i ordning allt – skydda 
golvet i bagarstugan mot stearindropp, knyta upp vekar med tyngder 

och tina upp det stearin som legat i 
stöpningsapparaten sen senaste gången vi stöpt ljus – och det 

visade sig ta LÅNG tid – i flera timmar fick Agneta, Astrid och Vivi, de i 
styrelsen som tagit på sig uppgiften att stöpa ljus med skolbarnen, se till 

stearinet.

När dagen var slut for barnen hem efter jobb både i bagarstugan och 
hembygdsgården. Dagen därpå levererades ljusen till skolan och det var 
nöjda, glada barn som fick ljus att ta med hem för att kunna tända dem 

till helgerna, tillsammans med föräldrarna.

/Siv Dyrander
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Kaamos

Kaamos -nu är vi i den mörkaste årstiden, och i slutet av januari 
vänder det mot ljusare tider igen då vi brukar fira Kaamos på 

hembygdsområdet. Tillsammans med några av bygdens föreningar 
tillverkas hundratals islyktor som placeras ut längs gång- och 

cykelvägen samt på hembygdsområdet. Vi brukar bjuda på buljong och 
snittar och njuta av det upplysta hembygdsområdet i islyktornas sken.

Vi har likt många andra föreningar en ansträngd ekonomi, och vi 
funderar på hur vi ska göra med alla islyktor med 5-dygnsljus som vi 

brukar ha på hembygdsområdet. Inköp av ljus har blivit dyrare under de 
senaste åren, förra året minskade vi antalet, men hur gör 

vi till denna Kaamos?

Kan ni tänka er att sponsra hembygdsföreningens inköp av 
5-dygnsljus till Kaamos? I så fall swisha valfritt belopp till: 

Soutujärvi Hembygdsförening 123 320 12 90.  
Märk inbetalningen ”Gravljus-Kaamos” Tack på förhand!

/Lotta Rynbäck Andersson
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Gott & blandat – Bygdeliv

Är du nyinflyttad i 
Soutujärvibygden, eller känner 
du någon som är det? Eller har 
familjen fått tillökning? 
Kontakta oss på Servicekontoret 
så uppmärksammar vi gärna 
detta i Soutunytt. 

Nyfödda i bygden, som föds 
under 2023, får en minikåsa från 
Killinge Keramik i gåva från oss. 

Sixten Sundelin. Född 24/10 2023
Mamma Sandra Landström
Pappa Oscar Sundelin

Välkommen till

bygden Sixten!

Elliot Eriksson. Född 2/2 2023
Mamma Sofie Andersson
Pappa Dennis Eriksson

Välkommen till

bygden Elliot!

Ylva-Li Ylitalo. Född 13/9 2023
Mamma Sofie Filipsson
Pappa Jonathan Ylitalo
Storasyster Sally

Välkommen till

bygden Ylva-Li!


